

Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB)

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Victor Insurance Europe B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12040087 (NL)

Product: Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB) - Techniek Nederland



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de polisvoorwaarden NBA2023 en het bijbehorende clauseblad CL-AVB-TN 2026-1 staat uitgebreid waarvoor u wel en niet verzekerd bent.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering specifiek voor leden van Techniek Nederland beschermt uw bedrijf tegen schadeclaims als uw bedrijf wettelijk aansprakelijk wordt gesteld voor de schade aan anderen die ontstaat door uw bedrijf, uw medewerkers, uw producten of door uzelf.

Extra informatie

Dit document is met zorg samengesteld. Heeft u vragen over dit verzekeringsproduct, raadpleeg dan uw adviseur.



Wat is verzekerd?

- ✓ Schade aan personen, roerende zaken en onroerend goed.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ De onderneming, de medewerkers (ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers), bestuurders, commissarissen en maten.

Productaansprakelijkheid

- ✓ Schade wanneer u aansprakelijk bent voor een gebrekkig product.

Werkgeversaansprakelijkheid

- ✓ Aansprakelijkheid voor bedrijfsongevallen en beroepsziekten + ongevallen in het verkeer te voet of met de fiets.

Inloop

- ✓ Stelt iemand u ná de ingangsdatum van de verzekering aansprakelijk voor uw fout vóór de ingangsdatum? Dan is dat verzekerd als u kunt aantonen dat er op het moment van het handelen of nalaten de bedrijfsaansprakelijkheid verzekerd was.

Extra informatie

Hier kunnen wij extra premie voor vragen. Ook kunnen hiervoor afwijkende voorwaarden gelden. Wij geven dit dan aan. U kunt dit bespreken met uw adviseur.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade aan uzelf of uw bedrijf.

Opnieuw leveren van product of dienst

- ✗ Schade en kosten die moeten worden gemaakt omdat de door u verichte werkzaamheden of diensten opnieuw moeten worden verricht.

Opzet

- ✗ Schade die met opzet door u of uw medewerker is veroorzaakt.

(Lucht)vaartuig of motorvoertuig

- ✗ Veroorzaakt een (lucht)vaartuig of motorvoertuig schade waarvoor u aansprakelijk bent? Dan is dat niet verzekerd. Deze uitsluiting geldt niet volledig voor schade met of door werk- of landmaterieel.

Milieuschade

- ✗ Milieuschade die langzaam ontstaat (voorbeeld: een lekkende olietank die jarenlang de grond vervuult) is niet verzekerd. Ook milieuschade op uw bedrijfslocatie valt niet onder de dekking.

Extra informatie

Wilt u een milieuschadeverzekering sluiten? U kunt dit bespreken met uw verzekeringsadviseur.

Schade door verlies van sleutels

- ✓ U bent wel verzekerd voor uw aansprakelijkheid voor schade door het van verlies van toegangsmiddelen, zoals sleutels en toegangspassen. Die aan u of iemand namens u zijn toevertrouwd om de werkzaamheden waarvoor de verzekering geldt uit te voeren.

Extra informatie

Per aanspraak betalen we – de kosten die gemaakt moeten worden om de sloten te vervangen meegerekend – maximaal € 25.000. Dit bedrag maakt (onder)deel uit van het totaal verzekerde bedrag. Per verzekeringsjaar betalen we maximaal 2 keer dit bedrag.

Aanvullende dekkingen

- ✓ U heeft de mogelijkheid de verzekering uit te breiden met een of meer aanvullende dekkingen waarvoor een premietoeslag geldt. Zoals:
- schade aan zaken onder opzicht;
 - hak- en breekwerk;
 - zuivere vermogensschade;
 - installatie zonnepanelen.

Schade door niet of niet juist werken

- ✓ U bent ook verzekerd voor uw aansprakelijkheid voor schade:
- in verband met beschadiging van zaken;
 - in verband met diefstal van zaken en/of geld en/of geldswaardige papieren, waarbij aangifte is gedaan bij de politie;

door het niet, niet voldoende of niet goed werken van door u geïnstalleerde of (op)geleverde inbraak- en/of brandpreventieve middelen en/of installaties

Schade van een bezoeker

- ✓ U bent ook verzekerd voor de personenschade van een bezoeker van uw bedrijfsgebouw. Bijvoorbeeld op uw bedrijfsterrein of in uw kantoor, showroom of werkplaats. Als blijkt dat u voor de schade niet aansprakelijk bent en u geen beroep wilt doen op het ontbreken van aansprakelijkheid.

Extra informatie

Alleen als de schade niet (ook) komt door de bezoeker zelf. En de claim komt van de bezoeker zelf (of zijn erfgenamen). En de bezoeker kan geen beroep doen op een andere verzekering of regeling. De vergoeding bedraagt maximaal € 500.000 per aanspraak en maximaal € 1.000.000 per verzekeringsjaar.

Asbest

- ✗ Aansprakelijkheid voor een beroepsziekte als gevolg van asbestblootstelling is niet verzekerd. Ook het opruimen en afvoeren van asbest is uitgesloten.

Wettelijke voorschriften

- ✗ Schade die het gevolg is van bewuste overtreding van overheidsvoorschriften is niet verzekerd.

Uitloop

- ✗ Als iemand u aansprakelijk stelt ná beëindiging van de verzekering voor een handelen of nalaten vóór beëindiging van de verzekering dan is dat niet gedekt. U kunt wel de meldtermijn verlengen wanneer wij de verzekering beëindigen of wanneer uw bedrijf stopt.

Juridische hulp

- ✗ Niet verzekerd zijn de kosten voor rechtsbijstand, een strafproces, tuchtprocedure of geschiloplossing zonder rechter.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt een eigen risico zoals staat vermeld op de polis onder 'eigen risico'.

Extra informatie

Voor zaakschade veroorzaakt door brand en/of ontploffing alsmede de gevolgschade daarvan geldt een afzonderlijk eigen risico per aanspraak zoals vermeld op de polis indien de schade in verband staat met brandgevaarlijke werkzaamheden bij derden, zoals lassen, snijden, slijpen, vlamsolderen, verfafbranden, dakdekken, föhnen en dergelijke

USA en Canada

- ! In sommige gevallen kunnen wij USA en Canada wel verzekeren. Dit kunt u bespreken met uw adviseur.

Beperking zuivere vermogensschade

- ! Niet verzekerd zijn aanspraken tot vergoeding van schade verband houdende met, voortvloeiende uit of als gevolg van winst- en rentederving en imagoschade tenzij deze worden geleden door een ander dan een verzekerde.

Vrijheid leveringsvoorwaarden

- ✓ U heeft de vrijheid om bij het aangaan van een overeenkomst met een opdrachtgever of afnemer de door Techniek Nederland opgestelde Algemene Leveringsvoorwaarden Installerende Bedrijven (ALIB) of daarmee vergelijkbare eigen voorwaarden die uw aansprakelijkheid beperken of uitsluiten niet toe te passen.

Schade met/door elobike

- ✓ U bent verzekerd voor uw aansprakelijkheid voor schade met of door een elobike. Hiermee bedoelen we een fiets met elektrische trapondersteuning, die een maximale snelheid heeft van 25 km per uur en niet kentekenplichtig is.

Leveringsvoorwaarden (agrarische sector)

- ! U maakt op de juiste manier gebruik van de door Techniek Nederland opgestelde Algemene Leveringsvoorwaarden Installerende Bedrijven (ALIB). In die voorwaarden wordt uw aansprakelijkheid tegenover opdrachtgevers/afnemers beperkt. Wilt u andere leveringsvoorwaarden gebruiken? Dan moet u ons op tijd om toestemming vragen.

Extra informatie

Kunnen we bij schade geen beroep doen op de leveringsvoorwaarden? Dan geldt voor gevolgschade (zoals productie- of omzetverlies of het mislopen van winst) een extra eigen risico van € 5.000. Dit eigen risico tellen we dus op bij het eigen risico dat op het polisblad staat.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering is van kracht in de gehele wereld, tenzij uitdrukkelijk anders is overeengekomen. Niet verzekerd is de aansprakelijkheid gebaseerd op het recht van de USA en/of Canada. Reist u naar USA en/of Canada? Dan gelden er bijzondere voorwaarden. Check hiervoor de voorwaarden of raadpleeg uw adviseur.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bij aanvraag van uw verzekering en bij schade, moet u onze vragen eerlijk en volledig beantwoorden, voorzorgsmaatregelen nemen en veranderingen in uw situatie doorgeven. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie vooraf per maand, kwartaal, half jaar of jaar betaalt. U betaalt rechtstreeks aan ons of u betaalt via uw assurantietussenpersoon. Betaling per maand rechtstreeks aan ons kan alleen via een automatische incasso. Bij de overige betaaltermijnen kunt u er ook voor kiezen het bedrag zelf aan ons over te maken.

Bij voorschotpremies wordt de definitieve premie achteraf vastgesteld en verrekend.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd, dan kunnen wij de verzekering stoppen. Over het algemeen wordt de verzekering per contractsvervaldatum stilzwijgend verlengd tenzij u of wij de verzekering hebben opgezegd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Opzeggen kan per brief of e-mail. Deze kunt u aan ons sturen. Heeft u via een tussenpersoon de verzekering afgesloten, dan kunt u de opzegging ook aan uw tussenpersoon sturen. De opzegtermijn is 2 maanden.